)
o

e

DELIBERAZIONE
- DELLA o
GIUNTA COMUNALE

Citta di Modica | 29w cofmmn

OGGETTO: Camevale 2020. Direttiva.
L’anno duemila\':enti il giomo /N tﬁ’ UV del mese FO ¢ éﬁﬂ/ﬂo alle ore

nel Palazzo di Cittd e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

i PR ’ i‘ z‘SE-.'“'E" P
. Pres‘?":‘e, ~.;.ﬁ§.§e,r'.t,‘°-
SINDACO I
ABBATE IGNAZIO o G )< aud
VIOLAROSARIO Ses & ot %t [ VICE SINDACO. &+ e
B ASSESSORE
s AIELLO:ANNAMARIA: * @ .+ "o e
ASSESSORE
BELLUARDO GIORGIO
e e L . sty L
o v ASSESSORE . ] D
LINGUANTI GIORGIO R .
ASSESSORE \
LOREFICE SALVATORE PIETRO X
T e |ASSESSORE [ ot il s
MONISTERI CASCHETTO MARIA A }{ Vb

Partecipa il Segretario Generale, dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione ai sensi dell’art.97, comima 4, lett, a) del D.1gs. n.267/2000

Assunta la presidenza il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la -
seduta e invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto, in merito alla quale
sono stati espressi i pareri di legge.

¥

J



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che anche per il 2020 I’Amministrazione Comunale vuole rinnovare la tradizione
cittadina del Carnevale, quale occasione per far emergere la creativita delle maestranze locali;

Considerato che le iniziative legate al Carnevale riscuotono da sempre un buon successo di
pubbhco con’il coinvolgimento di tutta la cittadinanza;

Vista la nota prot. n. 50746 del 15/10/2019 pervenuta dall’Associazione Artisti Associati
Matt’Officina, “III Edizione — Carnevale 2020 — Elogio alla Trasformazione™, con cui si propone di
collaborare con I’amministrazione comunale per la realizzazione dell’evento;

Considerato che il programma prevede una serie di iniziative dal 22/02/2020 al 25/02/2020;

Che I’evento diventa occasione per valorizzare e vivacizzare le strade e le piazze della cittd e
quartieri;

Che il programma del Carnevale & meritevole di consenso e di interesse per il momento culturale e
sociale che rappresenta e risulta coerente con gli obiettivi di promozione e di sviluppo - sociale;

Che al fine di assicurare la riuscita dell’evento ed il raggiungimento degli obiettivi, si ritiene
opportuno compartecipare con una spesa pari ad € 4.000,00, da imputare al cap. 8375 del bilancio
2020 in corso di formazione;

Di disporre I’esenzione delle imposta sulle pubbliche affissioni e sull’occupazione suolo pubblico e
predisporre servizio viabilitd ed ordine pubblico;

Di dare atto che il Comune resta estraneo all’organizzazione dei singoli eventi e che pertanto ogni
responsabilitd inerente [’organizzazione e la gestione delle diverse manifestazioni sara assunta in
capo all’ Associazione stessa;

Di dare atto che restano pertanto a carico dell’Associazione le eventuali autorizzazioni e i permessi
previsti a norma di legge, ivi compresa 1’attuazione delle eventuali misuré di Securety e di Safety
richieste dalla Autorita competenti, e spese SIAE;

Di demandare al Responsabile dell’XI Settore, tutti gli adempimenti consequenziali per
I’organizzazione del Carnevale 2020, proposto dall’ Associazione Artisti Associati Matt’Officina

Visto ’art. 48 del TUEL approvato con D.lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1. Di approvare la proposta avanzata con nota prot. n. 50746 del 15/10/2019 dall’ Associazione
Artisti  Associati  “Matt’Officina” III Edizione - Carnevale 2020 — FElogio alla
Trasformazione”,

2. Di demandare ai Responsabili dell’XI, VIII e III Settore, tutti gli adempimenti consequenziali
per il coordinamenmto dell’evento Carnevale 2020, proposto dall’Associazione Artisti
Associati Matt’ Officina;

kd

o~

5 g



Lt %

[N

Di compartecipare alla realizzazione del progetto con una spesa pari ad € 4.000,00, da
imputare al cap. 8375 del bilancio 2020 in corso di formazione;

Di disporre I’esenzione delle imposta sulle pubbliche affissioni e sull’occupazione suolo
pubblico;

Di dare atto che il Comune resta estraneo all’organizzazione dei singoli eventi e che pertanto
ogni responsabilita inerente I’ organizzazione ¢ la gestione delle diverse manifestazioni sard
assunta in capo all’ Associazione stessa;

Di dare atto che restano pertanto a. carico dell’Associazione le eventuali autorizzazioni e i
permessi previsti a norma di legge, ivi compresa I’attuazione delle eventuali misure di
securety e di safety richieste dalla Autoritd competenti, e spese SIAE;

Di dichiarare il presente provvedimento, con voto palese ed unanime espresso nelle forme di
legge, immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12 L.R. n. 44/91.




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.3 0/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole

Ill'ReSlpéE‘g}'ljgleﬁ;)re
y . g o T
‘ A -

Modica, 1i 04.02.2020

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfaverevole

11 Responsabile d%j Finanziario

Modica, 1i

153, 183,191
|MP. 188
Modica, i

o020

11 Re3ponsabil§eﬂSVgre Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

el D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. 83.?&" \’f del Bilancio 2018.

La proposta infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto,.
Yisto
L’Assessore al ramo

/La/mk@ﬁsﬁp

La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 29 del r&'l%

&
I\/;
Il Segretdrio Comunale

-



Letto, approvato e sottoscritto

AE O
‘,ﬂf% P

L’ASSESSO IL SEGRET ENERALE

%O/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica li 1 Segref rig’Generale

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di
Modica, senza opposizioni e reclami, dal = { FEB 2000 al 2 1 FEB 2000 . ed &
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica li Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA®

La presente deliberazione:
Z E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
44/91.

D E’ divenuta esecutiva il al sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li Il Segretario Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li 11 Segretario Generale

[ N



